10.14
Mess- und Prüfgeräte nach DIN VDE
M
es
s-
 u
nd
 P
rü
fg
er
ät
e
na
ch
 D
IN
VD
E
Prüf-
spannung
500 V AC/DC
UNITEST ISO-compact
Digitales Isolationsmessgerät
mit Spannungsmessung
Funktionen
• Isolationsmessung
• Spannungsmessung
Geräteinformationen
• Automatische Messbereichswahl
• Automatische Anzeige von Fremdspannungen
• Interne Grundlast
• Integrierter Batterietest
Gerätehighlights
• Kleinster und kompaktester Isolationstester
der Welt
Technische Daten
Anzeige LCD, 31/2-stellig; 1999 Digits
Messbereich/Auflösung
Isolationswiderstand 0...19,99 MΩ/10 kΩ
0...199,9 MΩ/100 kΩ
Toleranz ±(5% v.M. + 5 Digits)
Prüfspannung 500 V DC
Prüfstrom > 1 mA
Spannung AC/DC 20...700 V/1 V
Toleranz DC : ±(1,5% v.M. +3 Digits)
AC : ±(2% v.M. +5 Digits)
Frequenz 0...400 Hz
Gebaut nach DIN VDE 0411/EN 61010/
IEC 61010, DIN VDE 0413, T.2/
EN 61557-2/IEC 61557-2
Messkreiskategorie CAT II/400 V
Verschmutzungsgrad 2
Schutzart IP 40
Stromversorgung 1 x 9 V, IEC 6LR61
Maße 235 x 75 x 40 mm
Gewicht ca. 230 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST ISO-compact 8966 341,80
Bereitschaftstasche
aus Leder 1094 23,30
Lieferumfang:
1 St. UNITEST ISO-compact
1 St. Batterie 9 V, IEC 6LR61
1 St. Bedienungsanleitung
Zubehör:
Bereitschaftstasche
aus Leder
Best.-Nr. 1094
Amprobe AMB-25
Digitales Isolationsmessgerät
bis 1000 V
Funktionen
• Isolationsmessung
• Widerstandsmessung
• Akustische Durchgangsprüfung
Geräteinformationen
• Messwertspeicher für 9 Messwerte
• Lock-Funktion ermöglicht Dauermessungen
• Zusätzliche Balkenanzeige
• Auto-Power-Off
Gerätehighlights
• Einstellbare Prüfzeit
Technische Daten
Anzeige LCD, 33/4-stellig; 3999 Digits
Anzeigebereich/Auflösung
Isolationswiderstand 0...40,00/400,0 MΩ,
0,01 kΩ, /0,1 MΩ (bei 250 V)
0...400,0/1000 MΩ/1 GΩ
(bei 500 V)
0...400,0/2000 MΩ/1 GΩ
(bei 1000 V)
0,1 MΩ, /1 MΩ
Prüfspannung 250, 500, 1000 V
Prüfstrom >1mA
Widerstandsmessung 0...999,9 Ω/0,1 Ω
(Ton bei <40 Ω)
Messwertspeicher für 9 Messwerte
Gebaut nach DIN VDE 0411/EN 61010/
IEC 61010, DIN VDE 0413, T. 2/
EN 61557-2/IEC 61557-2
Messkreiskategorie CAT III/600 V
Verschmutzungsgrad 2
Stromversorgung 6 x 1,5 V, IEC LR6
Maße 215 x 110 x 70 mm
Gewicht ca. 880 g (incl. Holster u. Batt.)
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
Amprobe AMB-25 AMB-25 249,00
Lieferumfang:
1 St. Amprobe AMB-25
2 St. Messleitungen
1 St. Schutzhülle
6 St. Batterie 1,5 V, IEC LR6
1 St. Bedienungsanleitung